
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 1 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 2 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 4 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 5 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 6 

 
 

 

 

 

Resolução Nº 16/2018 DO CMDCA 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
RANCHO ALEGRE - PR, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Federal 8069/90, e tendo em 
vista a Lei Municipal nº 172/2010; e 

Considerando que a Conselheira Tutelar Jheny Mary Prado, mandato de 10 de janeiro 
de 2016 a 09 de janeiro de 2020, solicitou através do Oficio 166, datado de 19 de junho de 2018. 

Considerando a necessidade de substituição de 01 (um) membro do Conselho Tutelar, 
mandato 2016/2020, para o período de 09/07/2018 a 09/08/2018. 

 
Resolve: 
 

Art. 1º. Convocar a próxima candidata, senhora Natália de Oliveira, para se apresentar ao Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, na SEXTA FEIRA, dia 06 de julho de 
2018, para entrega de toda documentação exigida, conforme descrito abaixo: 

a) 01 (uma) foto ¾ colorida recente. 
b) Cópia da cédula de identidade ou protocolo de seu requerimento junto ao Instituto de Identificação 

do Paraná. 
c) Cópia do CPF. 
d) Cópia do comprovante de endereço (conta de luz). 
e) Cópia do Título de Eleitor e comprovante da última votação. 
f) Cópia da Certidão de nascimento ou casamento. 
g) Cópia do RG e CPF do Cônjuge. 
h) Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos. 
i) Carteira de trabalho original. 

Art. 2º. Após a conferencia da Documentação e está estando correta, o candidato convocado deverá se 
apresentar no dia 09 de julho de 2018, as 08 horas nas dependências do Conselho Tutelar para já dar 
início as suas atividades que finalizará em 09 de agosto de 2018. 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Rancho Alegre, 02 de julho de 2018. 

Geonice Sabino da Silva Carvalho 
Presidente do CMDCA 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 7 

 
 

 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002 
DO CONTRATO Nº 022/2018 

(Ref: Pregão Presencial nº. 010/2018). 
Sequencia do Apostilamento = 015/2018 
 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DE 
REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 
022/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
RANCHO ALEGRE E POSTO DE GASOLINA FABRI 
LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
COM SEDE À RUA SÃO PAULO, 453, NA CIDADE DE 
RANCHO ALEGRE-PR., INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº. 75.390.104/0001-59. 

CONSIDERANDO: 
- O disposto na Cláusula Terceira e seguintes do Contrato Administrativo nº 022/2018 do Município de Rancho Alegre; 
- O valor médio de Preços de Combustíveis da ANP – Tabela Cornélio Procópio - Paraná. 
Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato Administrativo nº 022/2018, doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que será regido 
pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, decorrente de aumento do Valor Médio de Preços da Tabela ANP no Município 
de Cornélio Procópio – Paraná,  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 
3.1 – O valor dos Combustíveis após a repactuação será conforme a tabela abaixo que terão validade de 01/07/2018 a 31/07/2018. 

Produto Valor Médio Litro (ANP) Percentual de desconto contratado % Valor do litro de combustível 
Diesel S-10 R$ 3,39 0,11% R$ 3,38 

 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este Instrumento. 
A CONTRATANTE assina está Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

Edmar Lima 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Simone Fabri dos Santos 
Cotrim Comércio de Combustíveis LTDA-ME  

CONTRATADA 
 
 
 

Samuel Ozetta 
Fiscal e Gestor do Contrato 

 Testemunha: 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 8 

 
 

 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 012 
DO CONTRATO Nº 036/2017 

(Ref: Pregão Presencial nº. 020/2017). 
Sequencia do Apostilamento = 013/2018 
 

DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 
DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 
036/2017, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
RANCHO ALEGRE E COTRIM COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, COM SEDE À RUA PIAUÍ, 95, NA 
CIDADE DE RANCHO ALEGRE-PR., INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº. 79.590.519/0001-27. 

CONSIDERANDO: 
- O disposto na Cláusula Terceira e seguintes do Contrato Administrativo nº 036/2017 do Município de Rancho Alegre; 
- O valor médio de Preços de Combustíveis da ANP – Tabela Londrina - Paraná. 
Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato Administrativo nº 036/2017, doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que será regido 
pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, decorrente de aumento do Valor Médio de Preços da Tabela ANP no Município 
de Londrina – Paraná,  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 
3.1 – O valor dos Combustíveis após a repactuação será conforme a tabela abaixo que terão validade de 01/07/2018 a 31/07/2018. 

Produto Valor Médio Litro (ANP) Percentual de desconto contratado % Valor do litro de combustível 
Gasolina Combustível R$ 4,44 1,15% R$ 4,38 
Óleo Diesel S500 R$ 3,27 1,42% R$ 3,22 

 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este Instrumento. 
A CONTRATANTE assina esta Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 

 
Edmar Lima 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
CONTRATANTE 

 José Pinheiro Cotrim 
Cotrim Comércio de Combustíveis LTDA-ME  

CONTRATADA 
 
 
 

Samuel Ozetta                                  
Fiscal e Gestor do Contrato 

 Testemunha: 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 9 

 
 

 

 

 

 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 011 
DO CONTRATO Nº 037/2017 

(Ref: Pregão Presencial nº. 020/2017). 
Sequencia do Apostilamento = 014/2018 
 

DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 
DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 
037/2017, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
RANCHO ALEGRE E POSTO DE GASOLINA FABRI 
LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
COM SEDE À RUA SÃO PAULO, 453, NA CIDADE DE 
RANCHO ALEGRE-PR., INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº. 75.390.104/0001-59. 

CONSIDERANDO: 
- O disposto na Cláusula Terceira e seguintes do Contrato Administrativo nº 037/2017 do Município de Rancho Alegre; 
- O valor médio de Preços de Combustíveis da ANP – Tabela Londrina - Paraná. 
Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato Administrativo nº 037/2017, doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que será regido 
pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, decorrente de aumento do Valor Médio de Preços da Tabela ANP no Município 
de Londrina – Paraná,  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 
3.1 – O valor dos Combustíveis após a repactuação será conforme a tabela abaixo que terão validade de 01/07/2018 a 31/07/2018. 

Produto Valor Médio Litro (ANP) Percentual de desconto contratado % Valor do litro de combustível 
Etanol R$ 2,94 0,80% R$ 2,91 

Diesel S-10 PRODUTO ESGOTADO   
 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este Instrumento. 
A CONTRATANTE assina esta Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

Edmar Lima 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Simone Fabri dos Santos 
Cotrim Comércio de Combustíveis LTDA-ME  

CONTRATADA 
 
 
 

Samuel Ozetta 
Fiscal e Gestor do Contrato 

 Testemunha: 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 10 

 
 

 

 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 021/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2018 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, E 
MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ADELAIDE DE 
RANCHO ALEGRE, E MEDICAMENTOS PARA O POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO NO 
ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL. COM RECURSOS PRÓPRIOS 
E/OU VINCULADOS, DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM ENTREGA PARCELADA E PRAZO DE 12 
MESES. 
VALÓR MÁXIMO: R$ 276.255,20 (duzentos e setenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais e vinte centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h00m, do dia 17 de Junho de 2018. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m. do dia 17 de Junho de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Às 09h:00m. do dia 18 de Junho de 2018. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 

09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 ou (43) 3540-1712. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 02/07/2018. 

Rancho Alegre-PR, 02 de Julho de 2018. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 11 

 
 

 

 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 020/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2018 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço item. 

OBJETO: O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: CESTAS 
BÁSICAS, PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES, CADASTRADAS NA SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, COM RECURSOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, EM CONFORMIDADE 
COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, COM ENTREGA PARCELADA, E 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALÓR MÁXIMO:  R$ 103.703,60 (cento e três mil setecentos e três reais e sessenta centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h00m. do dia 19 de Julho de 2018. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h15m. do dia 19 de Julho de 2018. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 
09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 ou (43) 3540-1712. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 28/06/2018. 

Rancho Alegre-PR, 28 de Junho de 2018. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 12 

 
 

 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 
 

Pregão Presencial nº. 014/2018 – AUTORIZO E RATIFICO A DESPESA, EMISSÃO DE EMPENHO E A AQUISIÇÃO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS, SENDO(TRATOR AGRÍCOLA 4X4, ENXADA 
ROTATIVA, PLANTADEIRA DE PLANTIO DIRETO, PULVERIZADOR AGRÍCOLA, CARRETA BASCULANTE), 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE PREGÃO PRESENCIAL, COM 
RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 827477 / 2016 / MAPA / 
CAIXA, E ROÇADEIRA DE ENGATE HIDRÁULICO, COM RECURSOS VINCULADOS DO PROGRAMA 
VIGIASUS,   CONFORME ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO ANEXO I DESTE EDITAL, COM PRAZO DE 
ENTREGA DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS, OBJETO SERÁ EXECUTADO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, E RECURSOS 
VINCULADOS DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ, COM A SEGUINTE 
EMPRESA E RESPECTIVOS VALORES; 

- CEIFAGRIL COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
79.210.035/0001-05, com Valor Total de R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais), sendo R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e 
seiscentos reais), referente aos itens 01, e 02 do Lote I, e R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), referente ao item 01 do 
Lote II. 

- HORIZON COMERCIAL AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.733.150/0001-77, com Valor Total de R$ 
107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais), referente ao item 05 do Lote I. 

- NELI TEREZINHA DA SILVA MAQUINAS - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 80.577.794/0001-90, com Valor Total de 
R$ 21.795,00 (vinte e um mil setecentos e noventa e cinco reais), referente ao item 04 do Lote I. 

- NOVO SOLO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.742.267/0001-05, 
com Valor Total de R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais), referente ao item 03 do Lote I. 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 28 de Junho de 2018. 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 13 

 
 

 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada no dia 
06 de JUNHO, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018. 
OBJETO:- O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS NOVOS, SENDO(TRATOR AGRÍCOLA 4X4, ENXADA ROTATIVA, PLANTADEIRA DE PLANTIO 
DIRETO, PULVERIZADOR AGRÍCOLA, CARRETA BASCULANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE PREGÃO PRESENCIAL, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 827477 / 2016 / MAPA / CAIXA, E ROÇADEIRA DE 
ENGATE HIDRÁULICO, COM RECURSOS VINCULADOS DO PROGRAMA VIGIASUS,   CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO ANEXO I DESTE EDITAL, COM PRAZO DE ENTREGA DE NO MÁXIMO 30 
(TRINTA) DIAS, OBJETO SERÁ EXECUTADO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, E RECURSOS VINCULADOS DA 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 
VENCEDORES/VALORES:  
- CEIFAGRIL COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
79.210.035/0001-05, com Valor Total de R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais), sendo R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e 
seiscentos reais), referente aos itens 01, e 02 do Lote I, e R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), referente ao item 01 do 
Lote II. 
- HORIZON COMERCIAL AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.733.150/0001-77, com Valor Total de R$ 
107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais), referente ao item 05 do Lote I. 
- NELI TEREZINHA DA SILVA MAQUINAS - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 80.577.794/0001-90, com Valor Total de 
R$ 21.795,00 (vinte e um mil setecentos e noventa e cinco reais), referente ao item 04 do Lote I. 
- NOVO SOLO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.742.267/0001-05, 
com Valor Total de R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais), referente ao item 03 do Lote I. 
HOMOLOGADO EM:- 02/07/2018. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 

Edmar Lima 
Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 14 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  109/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 

Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para Aquisição de Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
NOVOS, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, pessoa 
jurídica de São Miguel do Iguaçu -PR, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita EDMAR LIMA, brasileiro, casado, nascido em 04/01/1971, inscrito no CPF sob o nº 
748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, 48, Portal das Arvores, Rancho 
Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida 
Iguaçu, 576, na cidade de São Miguel do Iguaçu-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 85.877-000, neste ato representada pelo Sr. HOMERO SAIS DUTRA, brasileiro, 
casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 483.374.809-63, portador da cédula de identidade RG nº. 12.581.951-6 SSP/PR, residente e domiciliado na Avenida 
Iguaçu, nº 576, centro, ap. 01, na São Miguel do Iguaçu-PR, CEP: 85.877-000. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: São Miguel do Iguaçu-PR. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a O presente edital tem por objeto a Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
NOVOS, sendo(Trator Agrícola 4x4, Enxada Rotativa, Plantadeira de Plantio Direto, Pulverizador Agrícola, Carreta Basculante), conforme 
especificações do Anexo I Termo de Referência deste Pregão Presencial, com recursos próprios e/ou vinculados, através do Contrato de Repasse nº 827477 
/ 2016 / MAPA / CAIXA, e Roçadeira de engate Hidráulico, com recursos vinculados do Programa VIGIASUS,   conforme especificações previstas no 
Anexo I deste Edital, com prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, e recursos vinculados da Secretaria Estadual de Saúde do Estado do Paraná. Devidamente 
homologado em 02/07/2018. 
VALOR TOTAL: R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais), sendo R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais), referente aos itens 01, e 02 do Lote 
I, e R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), referente ao item 01 do Lote II. 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20.606.0013-1010 – Aquisição de Maquinários e Tratores Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (2210 - 000) (1733 - 733)  
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
002 – SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008-2022 – Funcionamento do Hospital da Rede Pública Municipal 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (7497 - 497) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2018 até 01/07/2019 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA 

CONTRATADA 
Samuel Ozetta 

Fiscal e Gestor do Contrato 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 15 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  109/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para Aquisição de Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 

NOVOS, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e HORIZON COMERCIAL AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de Cambé -PR, na forma 
abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita EDMAR LIMA, brasileiro, casado, nascido em 04/01/1971, inscrito no CPF sob o nº 
748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, 48, Portal das Arvores, Rancho 
Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: HORIZON COMERCIAL AGRICOLA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede Rodovia Celso Garcia Cid. PR 445 KM 87, 
S/N, Lote 1/234 Rem 02/A, Parque Residencial Manela na cidade de Cambé-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 01.733.150/0001-77, neste ato representada pelo Sr. 
DOUGLAS TEOFILO DOS SANTOS, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 879.281.089-68, portador da cédula de identidade RG nº. 5.077.852-5, 
residente e domiciliado na Rua Alexander Graham Belli, 320, Londrina-PR, CEP: 86.070-020. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cambé-PR. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a O presente edital tem por objeto a Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
NOVOS, sendo(Trator Agrícola 4x4, Enxada Rotativa, Plantadeira de Plantio Direto, Pulverizador Agrícola, Carreta Basculante), conforme 
especificações do Anexo I Termo de Referência deste Pregão Presencial, com recursos próprios e/ou vinculados, através do Contrato de Repasse nº 827477 
/ 2016 / MAPA / CAIXA, e Roçadeira de engate Hidráulico, com recursos vinculados do Programa VIGIASUS,   conforme especificações previstas no 
Anexo I deste Edital, com prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, e recursos vinculados da Secretaria Estadual de Saúde do Estado do Paraná. Devidamente 
homologado em 02/07/2018. 
VALOR TOTAL: R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais), referente ao item 05 do Lote I. 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20.606.0013-1010 – Aquisição de Maquinários e Tratores Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (2210 - 000) (1733 - 733)  
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
002 – SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008-2022 – Funcionamento do Hospital da Rede Pública Municipal 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (7497 - 497) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2018 até 01/07/2019 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

  
HORIZON COMERCIAL AGRICOLA LTDA 

CONTRATADA 
 

Samuel Rosa 
Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 16 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  109/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para Aquisição de Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 

NOVOS, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e NELI TEREZINHA DA SILVA MAQUINAS - EPP, pessoa jurídica de Realeza-PR, na forma 
abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita EDMAR LIMA, brasileiro, casado, nascido em 04/01/1971, inscrito no CPF sob o nº 
748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, 48, Portal das Arvores, Rancho 
Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: NELI TEREZINHA DA SILVA MAQUINAS - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede a Rua Presidente Roosevelt, 00, na cidade 
de Realeza-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 80.577.794/0001-90, neste ato representada pelo Sr. DANIEL GOTTARDO, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº. 
069.923.389-51, portador da cédula de identidade RG nº. 10.706.169-0, residente e domiciliada na Rua Prates, nº 2134, Cascavel-PR, CEP: 85.819-010. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Realeza-PR. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a O presente edital tem por objeto a Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
NOVOS, sendo(Trator Agrícola 4x4, Enxada Rotativa, Plantadeira de Plantio Direto, Pulverizador Agrícola, Carreta Basculante), conforme 
especificações do Anexo I Termo de Referência deste Pregão Presencial, com recursos próprios e/ou vinculados, através do Contrato de Repasse nº 827477 
/ 2016 / MAPA / CAIXA, e Roçadeira de engate Hidráulico, com recursos vinculados do Programa VIGIASUS,   conforme especificações previstas no 
Anexo I deste Edital, com prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, e recursos vinculados da Secretaria Estadual de Saúde do Estado do Paraná. Devidamente 
homologado em 02/07/2018. 
VALOR TOTAL: R$ 21.795,00 (vinte e um mil setecentos e noventa e cinco reais), referente ao item 04 do Lote I. 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20.606.0013-1010 – Aquisição de Maquinários e Tratores Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (2210 - 000) (1733 - 733)  
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
002 – SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008-2022 – Funcionamento do Hospital da Rede Pública Municipal 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (7497 - 497) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2018 até 01/07/2019 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 

 NELI TEREZINHA DA SILVA MAQUINAS - EPP 
CONTRATADA 

Samuel Ozetta 
Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 17 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  109/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para Aquisição de Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 

NOVOS, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e NOVO SOLO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, pessoa jurídica de 
Braço do Norte-SC, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita EDMAR LIMA, brasileiro, casado, nascido em 04/01/1971,  inscrito no CPF sob o nº 
748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, 48, Portal das Arvores, Rancho 
Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: NOVO SOLO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede a Avenida Felipe 
Schmidt, 955, na cidade de Braço do Norte-SC., inscrita no CNPJ sob o nº. 04.742.267/0001-05, neste ato representada pelo Sr. EMURY PIZZAMIGLIO 
CIMADON, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº. 027.810.419-39, portador da cédula de identidade RG nº. 3.747.448, residente e domiciliado a Avenida Felipe 
Schmidt, nº 955, Braço do Norte-SC, CEP: 88.750-000. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Braço do Norte-SC. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a O presente edital tem por objeto a Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
NOVOS, sendo(Trator Agrícola 4x4, Enxada Rotativa, Plantadeira de Plantio Direto, Pulverizador Agrícola, Carreta Basculante), conforme 
especificações do Anexo I Termo de Referência deste Pregão Presencial, com recursos próprios e/ou vinculados, através do Contrato de Repasse nº 827477 
/ 2016 / MAPA / CAIXA, e Roçadeira de engate Hidráulico, com recursos vinculados do Programa VIGIASUS,   conforme especificações previstas no 
Anexo I deste Edital, com prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO, e recursos vinculados da Secretaria Estadual de Saúde do Estado do Paraná. Devidamente 
homologado em 02/07/2018. 
VALOR TOTAL: R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais), referente ao item 03 do Lote I. 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20.606.0013-1010 – Aquisição de Maquinários e Tratores Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (2210 - 000) (1733 - 733)  
04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
002 – SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008-2022 – Funcionamento do Hospital da Rede Pública Municipal 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
CONTA DE DESPESA: (7497 - 497) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2018 até 01/07/2019 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 02 de Julho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 NOVO SOLO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CONTRATADA 

 
Samuel Ozetta 

Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 03 de Julho de 2018.               Ed. nº 227      PÁG. 18 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 053/2018 
 

 

EDMAR LIMA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

DECRETA: 

ARTIGO 1º. – Ficam nomeados os servidores LIGIA MARIA RETT, JOSIANE FERNANDES DE OLIVEIRA, 

e RAFAELA DALLA TORRE DIAS FONTANA para, sob a presidência da primeira, constituir COMISSÃO 

TÉCNICA ESPECIAL DE LICITAÇÃO incumbida de analisar as amostras das propostas de fornecimento 

de Medicamentos e Materiais Hospitalares dos interessados em participar de procedimentos 

administrativos de licitação deste Município de Rancho Alegre. 

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, vinte e 
oito dias do mês de junho de 2018. 
 

 

 

Edmar Lima 
Prefeito 

 


		2018-07-03T11:11:24-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 03/07/2018 11:11:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




